ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________ 2024						         № ______

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 03.03.2020 №167 «Об утверждении
Положения об организации
похоронного дела и содержании
объектов похоронного
назначения на территории города
Ханты-Мансийска, Порядка
деятельности специализированной
службы по вопросам
похоронного дела на территории
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                          Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 71 Устава города                  Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска    от 03.03.2020 №167 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании объектов похоронного назначения                         на территории города Ханты-Мансийска, Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска							        М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ____._____.2024 № ____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 03.03.2020 № 167 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании объектов похоронного назначения на территории города Ханты-Мансийска, Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

В приложение 1 к постановлению внести следующие изменения:
1.В абзаце втором пункта 4.1.1 раздела 4 слова «и участка, выделенного для почетных (воинских) захоронений» исключить.
2.Пункт 4.1.5 раздела 4 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Погребение погибших (умерших) военнослужащих, ветеранов                        и отдельных категорий граждан, в том числе погибших при защите Отечества, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории города                       Ханты-Мансийска осуществляется в индивидуальных могилах на кладбище «Восточное» или местах огороженных участков на кладбище «Северное»                 с учетом их волеизъявления (при наличии) либо пожелания супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя погибшего (умершего), а при отсутствии таких лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение погибшего (умершего).».
3.Пункт 4.1.6 раздела 4 исключить.
4.В абзаце четвертом пункта 5.2 раздела 5 слова «и участка, выделенного для почетных (воинских) захоронений» исключить.